La Información Financiera Proforma que se presenta a continuación contiene conversiones de los importes en MXN
a EUR utilizando el tipo de cambio oficial aplicable al 31 de marzo de 2023. Las conversiones se hacen únicamente
con fines de referencia. Dichas conversiones no deben interpretarse como declaraciones de nuestra parte respecto
de la equivalencia en EUR que representan los importes en MXN o respecto de su equivalencia en MXN o EUR en
cualquier otra fecha, o que dichos importes pudieron haber sido convertidos a los tipos de cambios señalados. Las
conversiones tampoco corresponden a una determinación realizada bajo algún marco contable reconocido.

Se muestran a continuación los Estados consolidados de situación financiera proforma y los Estados consolidados
de resultados integrales proformas de acuerdo con el informe Declaración de Información por reestructuración
Societaria que se adjunta como Anexo XI en el presente Documento Informativo.

Estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 31 de marzo de 2023

 Cox Energy
consolidado

Cox Europa
consolidado

Ajustes de
consolidación

Ajustes
Proforma

Saldos
Proforma

 Miles de MXN   Miles de EUR
Activo
Activo no circulante
Paneles, mobiliario y equipo – neto  5.043  197  - - 5.240   267
Activos intangibles, incluyendo crédito
mercantil 939.414 12.424 -  951.838 48.466

Inversiones en asociadas 17.659  132.066 -  - 149.725  7.624
Activos financieros a valor razonable con
cambios en resultados 239.435  - - - 239.435  12.192

Derechos de uso sobre activos arrendados 8.057  - - - 8.057  410
Otros activos 152   - - - 152  8
Total Activo no circulante 1.209.760  144.687  -  -  1.354.447  68.967
Activo circulante
Inventarios 25  - - - 25  1
Clientes 38.808 39.396 -  78.204 3.982
Préstamos a partes relacionadas 122.384 189.194 (66.151)  245.427 12.497
Otras cuentas por cobrar  184.020  531  - - 184.551  9.397
Otros activos financieros - 15.275 - - 15.275 778
Efectivo y equivalentes 14.391  10.340  - (1.032) 23.699  1.207
Efectivo restringido 137.119  -  - - 137.119  6.982
Total Activo circulante 496.747  254.736 (66.151) (1.032) 684.300  34.844
Total Activo 1.706.506  399.423 (66.151)  (1.032)  2.038.747  103.810
Capital contable

Documento Informativo de Incorporación a BME Growth de Cox Energy Junio 2023

159

Capital social 890.318  47.318  (47.318) - 890.318  45.334
Prima de emisión  395.582  -  - - 395.582  20.142
Reservas - 4.915   (93.791) (1.032) (89.908)   (4.578)
Aportaciones para futuros aumentos de capital  5.965  -   -   - 5.965   304
Ajuste a valor razonable del aumento del
capital 695.310  - - -   695.310  35.404

Diferencia de conversión  - 191   (191) - - -
Pérdidas acumuladas (850.254)  (141.300) 141.300  (1.433) (851.687) (43.367)
Otros resultados integrales  (25.195) - - - (25.195) (1.283)
Capital contable atribuible a la participación
controladora 1.111.726 (88.876) - (2.465) 1.020.385 51.957

Participación no controladora 20.459  - - - 20.459  1.042
Total Capital contable 1.132.185  (88.876)  -  (2.465)  1.040.844  52.998
Pasivo
Pasivo no circulante
Préstamos bancarios - 8.217 - - 8.217 418
Pasivos por arrendamientos 4.914 - - - 4.914 250
Garantías financieras otorgadas 12.585  - - - 12.585  641
Impuesto sobre la Renta Diferido 23.063  - - - 23.063  1.174
Total Pasivo no circulante 40.562  8.217  - - 48.779  2.484
Pasivo circulante
Otros pasivos financieros - 56.361 - - 56.361 2.870
Préstamos bancarios - 3.893 - - 3.893 198
Cuentas por pagar y gastos acumulados  205.431  95.816  - 1.433 302.680  15.412
Préstamos de partes relacionadas 324.757  324.013 (66.151) - 582.619  29.666
Pasivos por arrendamientos 3.571  - - - 3.571  182
Total Pasivo circulante 533.759   480.083  (66.151) 1.433 949.124  48.328
Total Pasivo 574.321  488.300  (66.151) 1.433 997.903  50.812
Total Capital contable y Pasivo 1.706.506  399.424  (6.151)  (1.032)  2.038.747  103.810

(*) TC a 31 de marzo de 2023; 1 EUR = 19,6392 pesos. Fuente: Banco de España

Estado consolidado condensado de resultados integrales proforma al 31 de marzo de 2023

 Cox Energy
consolidado

Cox Europa
consolidado

Ajustes de
consolidación

Ajustes
Proforma

Saldos
Proforma

 Miles de MXN Miles de EUR
Ingresos de operación 132.252  -  - - 132.252  6.734
Costes de operación y desarrollo (108.843) - - - (108.843) (5.542)
Utilidad bruta 23.409  -  - - 23.409  1.192
Gastos de operación
Gastos de administración y personal (37.622) (9.834) - - (47.456) (2.416)
Total gastos de operación (37.622) (9.834) - - (47.456) (2.416)
Pérdida de operación (14.213) (9.834)  - - (24.047) (1.224)
Resultado de financiación
Ingresos financieros 548  -  (411) - 137  7
Gastos financieros (5.625) (501) 411 - (5.715) (291)
Utilidad (pérdida) por tipo de cambio,
neto 8.711  - - - 8.711  444

Total resultado de financiación 3.634  (501) - - (3.133) (160)
Pérdida antes de impuestos a la
utilidad (10.579) (10.335) - - (20.914) (1.065)

Impuesto a la utilidad -  - - - -
Pérdida neta del periodo (10.579) (10.335)  -  - (20.914) (1.065)
Utilidad (pérdida) neta atribuible a:
Participación controladora (16.893) (10.335)  -  - (27.228) (1.386)
Participación no controladora 6.314  - - - 6.314  321

(*) TC a 31 de marzo de 2023; 1 EUR = 19,6392 pesos. Fuente: Banco de España

Documento Informativo de Incorporación a BME Growth de Cox Energy Junio 2023

160

Estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2022

 Cox Energy
consolidado

Cox Europa
consolidado

Ajustes de
consolidación

Ajustes
Proforma

Saldos
Proforma

   Miles de MXN   Miles de EUR
Activo
Activo no circulante
Paneles, mobiliario y equipo – neto  5.121  125  - - 5.246  267
Activos intangibles, incluyendo crédito
mercantil 939.642 13.986 -  953.628 48.557

Inversiones en asociadas 18.848  149.457 -  - 168.305  8.570
Activos financieros a valor razonable con
cambios en resultados 260.585  - - - 260.585  13.269

Derechos de uso sobre activos
arrendados 9.414  - - - 9.414  479

Otros activos 567  21   - - 588  30
Total Activo no circulante 1.234.177  163.589  -  -  1.397.766  71.172
Activo circulante
Inventarios 5.217  - - - 5.217  266
Clientes 37.926 44.118 -  82.044 4.178
Préstamos a partes relacionadas 114.914 23.316 (69.925)  68.306 3.478
Otras cuentas por cobrar  138.976  1.164  - - 140.140  7.136
Otros activos financieros - 13.217 - - 13.217 673
Efectivo y equivalentes 18.210  15.856  - (1.102) 32.964  1.678
Efectivo restringido 118.041  -  - - 118.041  6.010
Total Activo circulante 433.284  97.671 (69.925) (1.102) 459.928  23.419
Total Activo 1.667.461  261.260 (69.925)  (1.102)  1.857.694  94.591
Capital contable
Capital social 890.318  50.020  (50.020) - 890.318  45.334
Prima de emisión  395.582  -  - - 395.582  20.142
Reservas - 5.195   (148.002) (1.102) (143.909)   (7.328)
Aportaciones para futuros aumentos de
capital  5.965  -   -   - 5.965   304

Ajuste a valor razonable del aumento del
capital 695.310  - - -   695.310  35.404

Diferencia de conversión  - 1.503   (1.503) - - -
Pérdidas acumuladas (833.361)  (199.525) 199.525  (1.433) (834.794) (42.507)
Otros resultados integrales  2.471 - - - 2.471 126
Capital contable atribuible a la
participación controladora 1.156.285 (142.807) - (2.535) 1.010.943 51.476

Participación no controladora 14.145  - - - 14.145  720
Total Capital contable 1.170.430  (142.807)  -  (2.535)  1.025.088  52.196
Pasivo
Pasivo no circulante
Préstamos bancarios - 21.612 - - 21.612 1.100
Pasivos por arrendamientos 5.785 - - - 5.785 295
Garantías financieras otorgadas 13.774  - - - 13.774  701
Impuesto sobre la Renta Diferido 23.063  - - - 23.063  1.174
Total Pasivo no circulante 42.622  21.612  - - 64.234  3.271
Pasivo circulante
Otros pasivos financieros - 122.192 - - 122.192 6.222
Préstamos bancarios - 5.072 - - 5.072 258
Cuentas por pagar y gastos acumulados  192.357  84.558  - 1.433 278.348  14.173
Préstamos de partes relacionadas 256.964  170.633 (69.925) - 357.672  18.212
Pasivos por arrendamientos 4.157  - - - 4.157  212
Impuestos a la utilidad por pagar 931   931 47
Total Pasivo circulante 454.409   382.455  (69.925) 1.433 768.372  39.124
Total Pasivo 497.031  404.067  (69.925) 1.433 832.606  42.395

Documento Informativo de Incorporación a BME Growth de Cox Energy Junio 2023

161

Total Capital contable y Pasivo 1.667.461  261.260  (69.925)  (1.102)  1.857.694  94.591
 (*) TC a 31 de marzo de 2023; 1 EUR = 19,6392 pesos. Fuente: Banco de España

Estado consolidado condensado de resultados integrales proforma al 31 de diciembre de 2022

 Cox Energy
consolidado

Cox Europa
consolidado

Ajustes de
consolidación

Ajustes
Proforma

Saldos
Proforma

 Miles de MXN (Cifras Base) Miles de EUR
Total ingresos de operación 427.008  -  - - 427.008  21.743
Costes de operación y desarrollo (383.743) - - - (383.743) (19.540)
Utilidad bruta 43.265  -  - - 43.265  2.203
Gastos de operación
Gastos de administración y personal (157.717) (73.199) - (1.433) (232.349) (11.831)
Cambios en el valor razonable de activos
financieros (54.358) - - - (54.358) (2.768)

Total gastos de operación (212.075) (73.199) - (1.433) (286.707) (14.599)
Pérdida de operación (168.810) (73.199)  - (1.433) (243.442) (12.396)
Resultado de financiación
Ingresos financieros 6.045  -  (1.138) - 4.907  250
Gastos financieros (10.311) (2.014) 1.138 - (11.187) (570)
Utilidad (pérdida) por tipo de cambio,
neto 4.410  - - - 4.410  225

Total resultado de financiación 144  (2.014) - - (1.870) (95)
Pérdida antes de impuestos a la utilidad (168.666) (75.213)  (1.433) (245.312) (12.491)
Participación en los resultados de
asociadas (28.977) - -  - (28.977)  (1.475)

Impuesto a la utilidad 13.093  - - - 13.093  667
Pérdida neta del periodo (184.550) (75.213)  -  (1.433) (261.196) (13.300)
Utilidad (pérdida) neta atribuible a:
Participación controladora (193.810) (75.213)  -  (1.433) (270.456) (13.771)
Participación no controladora 9.260  - - - 9.260  472

(*) TC a 31 de marzo de 2023; 1 EUR = 19,6392 pesos. Fuente: Banco de España

2.12.5. Información sobre litigios que pueda tener un efecto significativo
sobre la Emisora
Conforme a las estimaciones de nuestros expertos en diversas jurisdicciones, a la fecha de emisión del presente
Documento Informativo la Emisora no tiene procesos judiciales, gubernamentales o arbitrales en su contra
(incluyendo procesos pendientes o que pueden sernos notificados), que pudieran tener o hayan tenido en el
pasado reciente, un impacto significativo adverso en su situación financiera o en sus resultados de operación.